
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Provincia di Messinaì Pea x 5ù Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

7 °

tu E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it03 E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N52

—_
Del 96-03'2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA OFFICINA MECCANICA DI RIGANO
SEBASTIANO DEL SERVIZIO DI SISTEMAZIONE DEL PORTER
PIAGGIO COMUNALE TARGATO DWI134GF - CIG: BOFCB90C17

L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese febbraio, nella sede municipale,

previa l’osservanzadi tutte le foraliia prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio

Arch. BIONDO MARUSCKA, attesta di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità

previste dalla normativa di prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in

alcuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in

situazioni che danno luogo a obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di

comportamento interno, nell’esercizio delle proprie funzioni.

RAVVISATA l’esigenza di provvedere, con urgenza, alla sistemazione dell’autocarro comunale

Porter Piaggio targato DW134GF, mediante la sostituzione di vari pezzi meccanici, quali: kit

frizione, olio cambioetc, al fine di garantire l’efficienza e la funzionalità del mezzo necessario per

l’espletamento di molteplici servizi utili per la collettività e di pronto intervento di Protezione

Civile;
VISTAla Delibera di GM.n. 45 del 22.03.2024 conla quale l’organo esecutivo ha assegnato alla

scrivente, quale Responsabile dell’area tecnica, la risorsa economica di € 500,00 perla finalità di

cui sopra;

CONSIDERATOche allo scopo è stata contattata l’officina meccanica di RIGANO Sebastiano,

con sede a S. Alessio Siculo (ME) in Via Consolare Valeria n. 193, la quale ha redatto apposito

preventivo di spesa redatto il 13.03.2024 e acquisito al protocollo di questo Ente in data 26.03.2024

al n. 3812, dell’importo di € 341,60, di cui € 280,00 per imponibile ed € 61,60 per IVA al 22%;



RITENUTOche,ai sensi dell'art. 50, comma1, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo 2023,n.
36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78,

recante delega al Governoin materiadi contratti pubblici.», si può procedere mediante affidamento

diretto, trattandosi di somma inferiore a 140.000,00 euro;

CONSIDERATO, altresì, che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.

145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre

2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000

euro a 5.000 euro;

VISTOche il DURC richiesto all'INAIL il 19.12.2023 e con scadenzavalidità in data 17.04.2024

“RISULTA REGOLARE”, si può procedere all'affidamento del servizio alla suddetta Ditta, con

imputazione della relativa spesa di € 341,60 sul capitolo 2000 del codice di bilancio 08.01-

1.03.01.02.999;
VISTAla determina Sindacalen. 6 del 20.03.2024 di nomina Responsabile dell’ Area Tecnica;

VISTI:

vil Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n. 267 e ss.mm.ii.;

vil Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici.»;

v la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di

cui al decreto legislativo 31 marzo 2023,n. 36. Disposizioni varie.”;

vY_l’O.A.EE.LL,, vigente nella RegioneSiciliana;
DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamate e

trascritte:
1. PROCEDERE, aisensi dell'art. 50, commaI, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo

2023, n. 36 - «Codicedei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», all’affidamento

diretto all’officina meccanica di RIGANO Sebastiano, con sede a S. Alessio Siculo (ME)

in Via Consolare Valeria n. 193, del servizio di sistemazione dell’autocarro comunale

Porter Piaggio targato DW134GF, necessario per l’espletamento di molteplici servizi

utili per la collettività e di pronto intervento di Protezione Civile, per l’importo di €

341,60,di cui € 280,00 per imponibile ed € 61,60 per IVA al 22%;

2. DARE ATTOche la Ditta incaricata officina meccanica “A POSTO” di RIGANO

Sebastiano, controfirmandola presente e i relativi atti, s'impegna ad eseguire la fornitura ed



WI

il servizio nel rispetto della normativa vigente e del preventivo di spesa redatto il 13.03.2024

e acquisito al protocollo di questo Ente in data 26.03.2024 al n. 3812;

LIQUIDARE l’importo dovuto, previa acquisizione di regolare fattura ed attestazione da

parte del Responsabile del Procedimento sulla regolarità della fornitura e del servizio

effettuati, mediante le sommeche graveranno sul capitolo 2000 del codicedi bilancio 08.01-

1.03.01.02.999;

TRASMETTERE copia della presente determina alla suddetta Ditta e al Responsabile
dell’area finanziaria per i provvedimenti di competenza, nonchè al Signor Sindaco e al

Segretario comunale per opportuna conoscenza;

PUBBLICARE la presente determina all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15

giorni consecutivi.

SERRARA DELL’AREA TECNICA

. (Arch. BIONDO MARUSCKA)ALA



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

II Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE TyoRué

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice_dÈ. d1- 1. 03.04. 02.998 Codice
.|Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento _\M}. Do CAP Z000 Intervento

Lì folk


